1

2024年８月 14日

各 位

会 社 名 株式会社トーハン

代表者名 代表取締役社長 川上 浩明

日本出版貿易株式会社株式（証券コード：8072）に対する

公開買付けの開始に関するお知らせ

株式会社トーハン（以下「公開買付者」といいます。）は、会社法（平成 17年法律第 86号。その後

の改正を含みます。以下「会社法」といいます。）第 370条及び公開買付者の定款の規定に基づく取締

役会の決議に代わる本日付の書面決議により、株式会社東京証券取引所（以下「東京証券取引所」とい

います。）のスタンダード市場に上場している日本出版貿易株式会社（以下「対象者」といいます。）の

普通株式（以下「対象者株式」といいます。）を金融商品取引法（昭和 23年法律第 25号。その後の改

正を含みます。）に定める公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）により取得することを決定

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

公開買付者は、会社法第 370 条及び公開買付者の定款の規定に基づく取締役会の決議に代わる本日

付の書面決議により、東京証券取引所スタンダード市場に上場している対象者株式の全て（但し、公開

買付者が所有する対象者株式、株式会社講談社、株式会社宮脇商事及び株式会社宮脇書店が所有する

対象者株式、及び対象者が所有する自己株式を除きます。）を取得し、対象者株式を非公開化するため

の一連の取引の一環として、本公開買付けを実施することを決定いたしました。公開買付者は、本日現

在、対象者株式 150,000株（所有割合（注）21.51％）を所有しており、対象者の主要株主である筆頭

株主及びその他の関係会社に該当します。

（注）「所有割合」とは、対象者が 2024年８月 14日付で公表した「2025年３月期第１四半期決算短

信〔日本基準〕（連結）」（以下「対象者決算短信」といいます。）に記載された 2024年６月 30日現在の

対象者の発行済株式総数（700,000株）から、対象者決算短信に記載された対象者が所有する同日現在

の自己株式（2,603株）を控除した株式数（697,397株）に対する割合（小数点以下第三位を四捨五入。）

をいいます。

本公開買付けの概要は以下のとおりです。

１．対象者の名称

日本出版貿易株式会社

2

２．買付け等を行う株券等の種類

普通株式

３．買付け等の期間

2024年８月 15日（木曜日）から 2024年９月 27日（金曜日）まで（30営業日）

４．買付け等の価格

普通株式１株につき、金 4,000円

５．買付予定の株券等の数

株券等の種類 買付予定数 買付予定数の下限 買付予定数の上限

普通株式 427,197（株） 194,700（株） －（株）

合計 427,197（株） 194,700（株） －（株）

６．決済の開始日

2024年 10月４日（金曜日）

７．公開買付代理人

東海東京証券株式会社   愛知県名古屋市中村区名駅四丁目７番１号

なお、本公開買付けの具体的内容は、本公開買付けに関して公開買付者が 2024 年８月 15 日に提出

する公開買付届出書をご参照ください。

以 上